



VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: BVIN 01541/2021/FIN/Kov

SPIS. ZN.: BVIN 01369/2021/2

VYŘÍZUJE: Ing. Barbora Kovářová, Ph.D.

TEL.: +420 511 189 017

DS: gxxbyhw

E-MAIL: kovarova@vinohrady.brno.cz

DATUM: 23.03.2021

Vypraveno dne23.:3.:20.21.....

Vyřízení žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Vážený pane magistře,

dne 15.03.2021 jsme obdrželi Vaši žádost o informace.

Zasíláme požadované informace:

Vámi dotazované reklamní zařízení - Billboard na pozemku parc. číslo 7747/70 v k.ú. Židenice bylo řádně povoleno zdejším stavebním úřadem rozhodnutím č.j. 370/4301/06/Ku/40 ze dne 11.12.2006. Platnost toho stavebního povolení bez neomezení.

Vámi dotazovaná reklamní zařízení:

Billboard na pozemku parc. číslo 8438/11 v k.ú. Židenice

Billboard na pozemku parc. číslo 7747/66 v k.ú. Židenice

Billboard na pozemku parc. číslo 7747/44 v k.ú. Židenice

SÚ nedohledal, že by výše uváděná reklamní zařízení byla řádně povolena.

Úřad městské části města Brna

Brno – Vinohrady

odbor finanční a výstavby

Brno, Velkopavlovická 25, 628 00

-2-

„otisk úředního razítka“

Ing. Květoslav Pekárek

vedoucí odboru finančního a výstavby



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO – VINOHRÁDY, ODBOR FINANČNÍ A VÝSTAVBY,
VELKOPAVLOVICKÁ 25, 628 00 BRNO

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE: 15. 3. 2021
NAŠE ČJ.: BVIN 01542/2021/FIN/Kov
SPIS. ZN.: BVIN 01369/2021/3

VYŘIZUJE: Ing. Kovářová
TEL.: 511 189 017
E-MAIL: kovarova@vinohrady.brno.cz

DATUM: 2021-03-23

Vypravěno dne 23. 3. 2021

ROZHODNUTÍ

Úřad městské části statutárního města Brna, Brno-Vinohrady, odbor finanční a výstavby (dále jen „úřad“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti žadatele ze dne 15. března 2021 ve věci žádosti o poskytnutí informace

takto:

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí části informace, uvedené v bodě 3 **odmítá**.

Odůvodnění:

Úřad obdržel dne 15. března 2021 žádost o poskytnutí informací, týkající se reklamních zařízení, billboardů, na pozemcích p. č.: 8438/11, 7747/70, 7747/66, 7747/44, vše v k. ú. Židenice, a to

1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?
2. který den toto povolení vyprší?
3. pokud stavba nemá platné povolení, jaký další postup vám ukládá zákon?

Informace uvedené v bodech 1. a 2. byly poskytnuty.

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační

povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí postupu či názoru, nikoli o existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím nestanovuje povinnost nové informace, vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na výše uvedené rozhodl úřad tak, že žádost o poskytnutí části informací odmítl.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16, § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání lze podat u zdejšího úřadu.

Úřad městské části města Brna

Brno – Vinohrady
odbor finanční a výstavby
Brno, Velkopavlovická 25, 628 00



Ing. Květoslav Pekárek
vedoucí Odboru finančního a výstavby
ÚMČ Brno-Vinohrady